



## RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 13/2017

Licitação: 13/2017

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE OLEOSLUBRIFICANTES, GRAXAS, ADITIVOS E FLUIDOS PARA VEICULOS E MAQUINAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS

Item	Produto				
1	OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOZO DE ALTA PERFORMANCE PARA MOTORES DIESEL COM VISCOSIDADE SAE 15W40, QUE ATENDA AO NIVEL DE DESEMPENHO API CI-4/SL EM BALDE C/20 LT				
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade		
UND	R\$241,00	R\$28.920,00	120,00		
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Classificada	Habilitado
L SERRANO & CIA LTDA ME	17.264.357/0001-80	R\$143,00	R\$17.160,00	Não	Sim
BRASIL SERVICOS E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	07.809.987/0001-39	R\$168,00	R\$20.160,00	Não	Sim
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA	23.083.960/0001-68	R\$185,00	R\$22.200,00	Não	Sim
MUNHOZ COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME	21.592.908/0001-01	R\$219,00	R\$26.280,00	Não	Sim
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37	R\$236,00	R\$28.320,00	Não	Sim
FOOT COMERCIAL LTDA ME	11.397.879/0001-73	R\$295,00	R\$35.400,00	Não	Sim
Item	Produto				
2	OLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSOES ENGRENAGENS HIPOIDES COM VISCOSIDADE SAE 90 QUE ATENDA AO NIVELDE DESEMPENHO API GL-5 EM BALDE C/20 LT				
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade		
UND	R\$237,40	R\$3.561,00	15,00		
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Classificada	Habilitado
BRASIL SERVICOS E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	07.809.987/0001-39	R\$180,00	R\$2.700,00	Não	Sim
L SERRANO & CIA LTDA ME	17.264.357/0001-80	R\$202,00	R\$3.030,00	Não	Sim
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA	23.083.960/0001-68	R\$210,00	R\$3.150,00	Não	Sim
MUNHOZ COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME	21.592.908/0001-01	R\$223,19	R\$3.347,85	Não	Sim
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37	R\$232,40	R\$3.486,00	Não	Sim
FOOT COMERCIAL LTDA ME	11.397.879/0001-73	R\$237,00	R\$3.555,00	Não	Sim
Item	Produto				
3	OLEO LUBRIFICANTE COM VISCOSIDADE SAE 85W140 QUE ATENDA AO NIVEL DE DESEMPENHO API GL-5 EM BALDE C/20 LT				
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade		
UND	R\$236,80	R\$4.262,40	18,00		
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Classificada	Habilitado
BRASIL SERVICOS E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	07.809.987/0001-39	R\$189,00	R\$3.402,00	Não	Sim
L SERRANO & CIA LTDA ME	17.264.357/0001-80	R\$202,00	R\$3.636,00	Não	Sim
MUNHOZ COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME	21.592.908/0001-01	R\$208,15	R\$3.746,70	Não	Sim
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA	23.083.960/0001-68	R\$210,00	R\$3.780,00	Não	Sim
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37	R\$231,80	R\$4.172,40	Não	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**

Pág 2 / 4

Compras e Contratos  
Ordena por Lote ou Item  
Relatório de Propostas do Pregão  
: 55 : 2017 : 4 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
4	FLUIDO DE FREIO DE ALTO PONTO DE EBULICAO, ATENDENDO A CLASSIFICACAO DOT 4, PARA USO EM SISTEMAS DEFREIO A DISCO, TAMBOR E ABS DE VEICULOS AUTOMOTIVOS DE PASSEIO, UTILITARIOS E CAMINHOS EM EMBALAGEM C/500 ML					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$20,00	R\$800,00	40,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
BRASIL SERVICOS E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	07.809.987/0001-39	R\$12,50	R\$500,00	Não	Sim	
L SERRANO & CIA LTDA ME	17.264.357/0001-80	R\$13,00	R\$520,00	Não	Sim	
MUNHOZ COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME	21.592.908/0001-01	R\$17,85	R\$714,00	Não	Sim	
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37	R\$18,00	R\$720,00	Não	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
5	OLEO LUBRIFICANTE MULTI-FUNCIONAL PARA TRANSMISSOES DE TRATORES, CARREGADEIRAS E ESCAVADEIRAS EM CAMBIOS TRADICIONAIS, CAMBIOS POWER SHIFT E SHUTTLE SHIFT, EIXOS, TRANSMISSOES POSTERIORES COM FREIO BANHADOS A OLEO, DIFERENCIAIS E SISTEMAS HIDRAULICOS COM VISCOSIDADE SAE 20W30 QUE ATENDA AS NIVEL DEDESEMPENHO API GL-4 EM BALDE C/20 LT.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$271,00	R\$5.420,00	20,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
L SERRANO & CIA LTDA ME	17.264.357/0001-80	R\$220,00	R\$4.400,00	Não	Sim	
MUNHOZ COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME	21.592.908/0001-01	R\$259,00	R\$5.180,00	Não	Sim	
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37	R\$271,00	R\$5.420,00	Não	Sim	
FOOT COMERCIAL LTDA ME	11.397.879/0001-73	R\$271,00	R\$5.420,00	Não	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
6	OLEO LUBRIFICANTE AGM 68 PARA SISTEMA HIDRÁULICO DE TRATORES, MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS, COMEXCELENTE RESISTÊNCIA E CORROSÃO E A OXIDAÇÃO, BEM COMO ALTA PROPRIEDADE ANTIESPUMANTE E BOA ESTABILIDADE TÉRMICA EM BALDE C/20 LT					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$196,80	R\$2.952,00	15,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
BRASIL SERVICOS E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	07.809.987/0001-39	R\$125,00	R\$1.875,00	Não	Sim	
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA	23.083.960/0001-68	R\$165,00	R\$2.475,00	Não	Sim	
L SERRANO & CIA LTDA ME	17.264.357/0001-80	R\$171,00	R\$2.565,00	Não	Sim	
MUNHOZ COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME	21.592.908/0001-01	R\$177,80	R\$2.667,00	Não	Sim	
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37	R\$191,80	R\$2.877,00	Não	Sim	
FOOT COMERCIAL LTDA ME	11.397.879/0001-73	R\$195,00	R\$2.925,00	Não	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
7	OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SEMISSINTETICO 15W40 SM PARA USO EM MOTORES A GASOLINA, ETANOL, FLEXE GNV, QUE ATENDA AO NIVEL DE DESEMPENHO API SN, SENDO QUALIFICADO NO API DE ACORDO COM OS PROTOCOLOS DO ACC EM EMBALAGEM C/1 LT					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$20,79	R\$16.632,00	800,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
L SERRANO & CIA LTDA ME	17.264.357/0001-80	R\$12,00	R\$9.600,00	Não	Sim	
BRASIL SERVICOS E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	07.809.987/0001-39	R\$14,50	R\$11.600,00	Não	Sim	
MUNHOZ COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME	21.592.908/0001-01	R\$17,50	R\$14.000,00	Não	Sim	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**

Pág 3 / 4

Compras e Contratos  
Ordena por Lote ou Item  
Relatório de Propostas do Pregão  
: 55 : 2017 : 4 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto
7	OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SEMISSINTETICO 15W40 SM PARA USO EM MOTORES A GASOLINA, ETANOL, FLEXE GNV, QUE ATENDA AO NIVEL DE DESEMPENHO API SN, SENDO QUALIFICADO NO API DE ACORDO COM OS PROTOCOLOS DO ACC EM EMBALAGEM C/1 LT
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
UND	R\$20,79 R\$16.632,00 800,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37 R\$20,79 R\$16.632,00 Não Sim
Item	Produto
8	ADITIVO ARLA 32 PARA COMBUSTIVEL OLEO DIESEL S-10, DESENVOLVIDO PARA VEÍCULOS MOVIDOS A OLEO DIESEL, PRODUZIDOS COM A NOVA TECNOLOGIA SCR COM SOLUÇÃO 32,5% DE UREIA DE ALTA PUREZA EM AGUA DESMINERALIZADA, NÃO TÓXICA E DE MANUSEIO SEGURO EM EMBALAGEM C/20 LT
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
UND	R\$47,58 R\$7.137,00 150,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
MUNHOZ COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME	21.592.908/0001-01 R\$46,90 R\$7.035,00 Não Sim
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37 R\$47,58 R\$7.137,00 Não Sim
Item	Produto
9	OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL PARA SERVIÇO PESADO E TRANSMISSÕES HIDRÁULICAS COM VISCOSIDADE SAE 40W, QUE ATENDA AO NIVEL DE DESEMPENHO API CF/CF-2/SF EM BALDE C/20 LT
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
UND	R\$211,80 R\$3.177,00 15,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
L SERRANO & CIA LTDA ME	17.264.357/0001-80 R\$134,00 R\$2.010,00 Não Sim
BRASIL SERVICOS E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	07.809.987/0001-39 R\$155,00 R\$2.325,00 Não Sim
MUNHOZ COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME	21.592.908/0001-01 R\$198,95 R\$2.984,25 Não Sim
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37 R\$206,80 R\$3.102,00 Não Sim
Item	Produto
10	OLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRAULICO COM VISCOSIDADE ISO VG 46, DIN 515424, PARTE 2, CATEGORIA HLP, AFNOR NF E 48603, EATON VICKERS I-286-S EM BALDE C/20 LT
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
UND	R\$233,20 R\$27.984,00 120,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA	23.083.960/0001-68 R\$170,00 R\$20.400,00 Não Sim
L SERRANO & CIA LTDA ME	17.264.357/0001-80 R\$171,00 R\$20.520,00 Não Sim
MUNHOZ COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME	21.592.908/0001-01 R\$209,70 R\$25.164,00 Não Sim
BRASIL SERVICOS E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	07.809.987/0001-39 R\$218,00 R\$26.160,00 Não Sim
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37 R\$228,20 R\$27.384,00 Não Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**

Pág 4 / 4

Compras e Contratos  
Ordena por Lote ou Item  
Relatório de Propostas do Pregão  
: 55 : 2017 : 4 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
11	OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SINTETICO DE ALTO DESEMPENHO PARA USO NOS MOTORES DIESEL TURBINADOS QUE OPEREM EM CONDICÕES DE ELEVADA SEVERIDADE, EXIGINDO LUBRIFICANTE COM O NÍVEL DE DESEMPENHO ACEA E7/E4-08, API CI-4 E MERCEDES BENZ PAGINA 228.3(BRASIL), 228.5 (INTERNACIONAL), COM VISCOSIDADESAE 10W/40 EM BALDE C/20 LT					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$459,60	R\$6.894,00	15,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
BRASIL SERVICOS E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	07.809.987/0001-39	R\$415,00	R\$6.225,00	Não	Sim	
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37	R\$457,60	R\$6.864,00	Não	Sim	
L SERRANO & CIA LTDA ME	17.264.357/0001-80	R\$459,00	R\$6.885,00	Não	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
12	OLEO LUBRIFICANTE TOTALMENTE SINTETICO DE ALTO DESEMPENHO PARA USO EM MOTORES QUE OPEREM EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTE COM NÍVEL DE DESEMPENHO ACEA E4/E7, API CF, DAF HP1, MACK EO-M PLUS, MAN M3277, MB-APROVAÇÃO 228.5, COM VISCOSIDADE SAE 5W30, RECOMENDADO POR IVECO E IRISBUS EM BALDE C/20 LT					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$673,25	R\$6.732,50	10,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
MUNHOZ COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME	21.592.908/0001-01	R\$650,00	R\$6.500,00	Não	Sim	
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37	R\$668,25	R\$6.682,50	Não	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
13	OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO MINERAL PARA USO EM MOTORES QUATRO TEMPOS DE ALTA ROTACÃO DE MOTOCICLETAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES API SL E JASO MA, VISCOSIDADE SAE 20W/50 EM EMBALAGEM C/1 LT					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$12,34	R\$296,16	24,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
BRASIL SERVICOS E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	07.809.987/0001-39	R\$9,50	R\$228,00	Não	Sim	
L SERRANO & CIA LTDA ME	17.264.357/0001-80	R\$10,00	R\$240,00	Não	Sim	
MUNHOZ COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME	21.592.908/0001-01	R\$11,30	R\$271,20	Não	Sim	
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37	R\$12,34	R\$296,16	Não	Sim	
FOOT COMERCIAL LTDA ME	11.397.879/0001-73	R\$12,34	R\$296,16	Não	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
14	OLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF TIPO A EM BALDE C/20 LT					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$277,00	R\$2.770,00	10,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
L SERRANO & CIA LTDA ME	17.264.357/0001-80	R\$175,00	R\$1.750,00	Não	Sim	
BRASIL SERVICOS E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	07.809.987/0001-39	R\$190,00	R\$1.900,00	Não	Sim	
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA	23.083.960/0001-68	R\$200,00	R\$2.000,00	Não	Sim	
MUNHOZ COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME	21.592.908/0001-01	R\$221,00	R\$2.210,00	Não	Sim	
MEGA PSI COMERCIO LTDA EPP	13.738.522/0001-37	R\$272,00	R\$2.720,00	Não	Sim	
FOOT COMERCIAL LTDA ME	11.397.879/0001-73	R\$277,00	R\$2.770,00	Não	Sim	